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میرشمس الدین ادیب سلطانی، چهره مطرح علم و فرهنگ در آی سی یو بستری شد. میرشمس الدین 
ادیب سلطانی، پزشک، فیلسوف، زبان شناس، نقاش، ریاضی دان، نویسنده و مترجم متون مهم ادبی و 
فلسفی در بیمارستان ایرانمهر تهران بستری شــد. او که به زبان های انگلیسی، آلمانی، فرانسه، یونانی 
باستان، عربی، ایتالیایی، روسی، عبری، ارمنی، لاتین، پهلوی، اوستایی و زبان های پارسی میانه و باستان 
مسلط است، آثار ترجمه شده را مستقیما از زبان مبدا به زبان فارسی برگردانده است. ادیب سلطانی تالیفات 
متعددی به زبان فارسی و انگلیسی دارد و آثار وی مشــهور به استفاده گسترده از واژگان فارسی و بهره 

جستن از پارسی باستان، پارسی اوستایی و پارسی میانه است./ایسنا

یازدهمین شب موسیقی ارسباران به مناسبت گرامیداشت روز عصای سفید با اجرای گروه »هاتف« 
به سرپرستی و خوانندگی هاتف شرار روز پنجشنبه20 مهرماه ساعت 1۹در فرهنگسرای ارسباران برگزار 
می شود. گروه موسیقی هاتف متشکل از نوازندگان نابیناست و اجراهای متعددی را در مراکز فرهنگی 
هنری تهران و شهرهای مختلف ایران در طی سال های اخیر برگزار کرده است. هاتف شرار سرپرست این 
گروه، آواز را نزد استاد اکبر گلپایگانی آموخته و در سنتورنوازی از محضر استاد میلاد کیایی بهره برده و 

تاکنون از وی دو آلبوم رسمی به نام های »چه می شد« و »انگار نه انگار« منتشر شده است.
حضور در این برنامه برای علاقه مندان آزاد و رایگان است./ایرنا

برگزاریشبموسیقیبهمناسبتروزعصایسفیدادیبسلطانیبستریشد

دومینشمارهکتابایرانمنتشرشدبرگزاریجشنوارهملیسرودفجرازامسالقاسمنظیفیازدنیارفت
قاسم نظیفی، بنیانگذار انتشارات اسلامی در 82 سالگی از دنیا رفت.

طبق اعلام اتحادیه ناشران و کتابفروشــان تهران ، مراسم تشییع 
پیکر نظیفی امروز سه شنبه، 18 مهر از ساعت ۹ صبح از مقابل منزلش 

برگزار می شود.
همچنین مراسم ترحیم نیز روز چهارشنبه، 1۹ مهر از ساعت 15:۳0 
تا 1۷ در مسجد علی بن موسی الرضا )ع( واقع در خیابان 1۷ شهریور، 

خیابان قادری، نبش عظیم زادگان برگزار خواهد شد.
قاسم نظیفی متولد 1۳20 در تهران در 21 سالگی اقدام به تأسیس 
انتشارات اســلامی در بازار بین الحرمین کرد. او در روزهای پیش از 
انقلاب آثار افرادی چون شهید مطهری، علامه جعفری و آیت الله مهدی 

الهی قمشه ای را منتشر کرده است.
فعالیت های سیاســی در دوران انقلاب از جمله توزیع رسالۀ امام 
خمینی)ره( موجب بازداشت او شد و ساواک جواز کسب او را در سال 

1۳5۶ باطل کرد./ایسنا

مدیر سرود دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ضمن 
اعلام خبر برگزاری جشنواره ملی سرود فجر از انتشار فراخوان این 

رویداد در هفته آینده خبر داد.
حامد جلیلی مدیر دفتر سرود وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت: یکی از فعالیت های اصلی ما در دفتر سرود، برگزاری جشنواره 
سرود فجر در سطح ملی است. اواخر مهر سال جاری فراخوان این 
جشنواره منتشر می شود و گروه های کُر، آکاپلا و گروه های سرود 
می توانند به صورت حرفه ای در این جشنواره شرکت کنند. ضمن 
اینکه در جشنواره سرود فجر همه اقشار با هر طیف فکری و مذهبی 
می توانند در جشنواره شرکت کنند و هیچ منعی در این زمینه وجود 
ندارد. مدیر دفتر ســرود گفت: ایجاد تعامل بین گروه ها و ارتقای 
سطح شنیداری اهالی سرود و مخاطبانِ سرود و اضافه کردن سرود 
به سبد فرهنگی مردم یکی از اهداف ما در برگزاری جشنواره ملی 

سرود فجر است./مهر

همزمان با برگزاری دوازدهمین دوره نمایشگاه ملی کتاب دفاع 
مقدس و مقاومت، دومین شماره کتاب ایران با موضوع ادبیات دفاع 

مقدس و مقاومت منتشر شد.
رویدادی مانند جنگ در همه دنیا منشــأ تولید آثار ادبی و روایی 
زیادی می شــود و کشور ما نیز از این قاعده مســتثنا نبوده است. از 
ابتدای جنگ تحمیلی تا امروز عددی بالغ بر ۳0 هزار عنوان کتاب در 
حوزۀ دفاع مقدس، مدافعان حرم و مقاومت تولید و منتشر شده است. 
لذا معرفی آثار مناسب برای مخاطبان گوناگون، در قالب های متخلف 

یکی از مهم ترین نیازهای ترویج ادبیات مقاومت است. 
از این رو مؤسســۀ فرهنگی مطبوعاتی ایران با همکاری مجمع 
ناشران انقلاب اســلامی، همزمان با دوازهمین دورۀ نمایشگاه ملی 
کتاب دفاع مقدس و مقاومت، دومین شماره از ویژه نامۀ کتاب ایران 
را به موضوع ادبیات مقاومت در سه بخش تنظیم و گردآوری کرده 

است./تسنیم

محمدمهدیاسماعیلی:

حرکتقدرتمندبهسویهنرترازانقلاباسلامی
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در تازه ترین جلسه شورای هنر با تاکید بر ارتقای 
بودجه انجمن های هنری از برگزاری جشــنواره های فرهنگی و هنری با راهبری 

دانشگاه ها و همکاری و مشارکت سایر نهادها سخن گفت.
محمدمهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در تازه ترین 
جلسه شورای هنر که با حضور اعضای آن در محل دفتر وزیر 
تشکیل شده بود ضمن تبریک پیروزی جبهه  مقاومت گفت: 
ان شاءالله به زودی نماز را در قدس به امامت مقام معظم 

رهبری اقامه کنیم.
وی با اشاره  به برگزاری باشکوه دومین جشنواره 
مهر ســینمای ایران با برپایی جشن فاخر در ۳1 
اســتان با حضور و قدردانی از پیشکســوتان و 
حامیان حــوزه فرهنــگ و هنر افــزود: حوزه  
فرهنگ و هنر هم چنان روزهای پررونق خود را 
می گذراند. اسماعیلی با اشاره به برگزاری باشکوه 
جشــنواره فیلم کودک و نوجــوان در مجموعه 
همایشی بی نظیر منطقه ای اصفهان 
گفت: این جشــنواره در مجموعه 
بی نظیری که توســط جمهوری 
اســلامی بــا معمــاری 

اسلامی و ایرانی و نماد نصف جهان اصفهان ساخته شده است در حال برگزاری است. 
برگزاری بیست و یکمین جشنواره بین المللی نمایش های آیینی و سنتی  در گرگان 
و همه این جشن ها و جشنواره های اشاره شده که در هفته گذشته برگزار شده است، 

نشان دهنده  ادامه روند رونق حوزه فرهنگ و هنر است.
اسماعیلی با اشــاره به تجهیز دفاتر انجمن ســینمای جوانان  ایران و حمایت از 
انجمن های نمایش، موسیقی و تجسمی افزود: همه این اقدامات در راستای پرورش 
نیروهای جدید و تغییر آهنگ فرهنگ و هنر و حرکت قدرتمند به ســوی هنر تراز 

انقلاب اسلامی و نمایش شکوه فرهنگ و تمدن اسلامی و ایرانی است.
وی با اشاره  به مصوبه کمســیون فرهنگی دولت در جهت هزینه کرد 5 درصد از 
بودجه دانشگاه های وزارت علوم و بهداشت در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: به 
زودی جشنواره های دانشجویی فرهنگی و هنری پس از سال ها با راهبری دانشگاه ها 

و همکاری نهادهای مرتبط برگزار خواهد شد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به ابلاغ مصوبات اخیر دولت در حوزه فرهنگ 
و هنر گفت: معافیت مالیاتی برای تولیدات نرم افزاری حوزه بین الملل و سخت افزاری 
ملی در جهت مطلوب سازی زیر ســاخت های فرهنگی و هنری، توسط معاون اول 
رئیس جمهور ابلاغ شده است. در ادامه جلسه اعضا به ارائه نظرات و پیشنهادات خود 
پرداختند و اصلاحیه ضوابط تأســیس و نظارت بر آموزشگاه های آزاد هنری مصوب 
جلسه 4۷۷ شورای عالی انقلاب فرهنگی و کلیات اساسنامه بنیاد پویانمایی ایران در 

این جلسه با رای اکثریت تصویب شد./مهر


